

Morten Paulsen - "**Nå har trærne i Bøkeskogen blitt adoptert**"

- i fb-gruppa La Bøkeskogen mellom Skonningsfoss og Våkemark leve!

13. mars 2024. Innlegg til den planlagte boka om kampen for Bøkeskogen

Nå har trærne i Bøkeskogen blitt adoptert

Engasjementet for å bevare bøkeskogen ved Saugbrugs er ikke over. Nå er trærne i den varmekjære skogen adoptert, der en rekke mennesker bokstavelig talt har knyttet seg opp mot hvert sitt tre.

Tidligere denne uken ble 50 himmelblå skilt hengt opp rundt de mektige stammene, bundet fast med tau. På skiltene står det ulike navn på personer som brenner for at trærne i den mye omtalte bøkeskogen skal bevares.

Det var Bjørn Edvard Fast som kom på ideen. Han er egentlig fra Onsøy men ble veldig engasjert da han besøkte skogen for ikke lenge siden.

- Ideen med å adoptere trærne fikk jeg egentlig etter en tilsvarende aksjon i Fredrikstad i 1992. Da ville kommunen hugge ned trærne på Vollane i Gamlebyen og det ble satt i gang en skiltkampanje, der hvert tre fikk et personlig navneskilt knyttet på seg. Jeg tenkte at vi måtte få til noe tilsvarende her. Jeg tok kontakt med Jorid Marie Hansen, og hun tente på ideen. Det er hun som har malt skiltene og satt på navn, sier Fast.

Personlig forhold til trærne

- Hvorfor dette engasjementet?

- Det er fordi det er helt feil å hugge ned disse trærne. Disse må vi ta vare på. Det er det ikke bare jeg som mener. Engasjementet blant folk i Halden er stort. Det er det vi nå markerer. Det at hvert tre får et skilt på seg betyr at noen bryr seg om dette treet. Vi ønsker at folk skal få et mer personlig forhold til trærne i bøkeskogen, og det tror vi navneskiltene vil føre til.



Jorid Marie Hansen og Bjørn Edvard Fast er initiativtakerne bak treadopsjonen.

Foto: Jørn Bøhmer Olsen

Fast fortsetter: - Du kan se på dette som en slags installasjon, et kunstverk. Tenk så fint det blir med disse blå skiltene som lyser opp under de grønne bladene når våren kommer, sier Fast.

Stadig voksende støtte

Bøkeskogen har også fått sin egen facebookside; «La Bøkeskogen mellom Skonningsfoss og Våkemark leve!» Der er det nå rundt 1.300 venner som følger med på det som skjer og som legger inn engasjerte innlegg.

Bjørn Edvard Fast har til og med laget en liten animasjonsfilm, som det er verdt å se på. Dessuten er adopsjonsprosessen foreviget på en filmsnutt, slik at folk skal kunne se hva som har skjedd.

- Vi oppfordrer ikke folk til å sette opp egne skilt, fordi vi ønsker at dette skal se pent ut, som et slags kunstverk opp mot den flotte skogen. Det folk kan gjøre er å ta en tur i skogen og ta et bilde av seg selv og trærne, og heller oppfordre andre til å engasjere seg med støtte til bevaring av skogen, sier Fast.

Siste ord og engasjement om bøkeskogen er tydeligvis ikke sagt. Nå planlegges det også å utgi en bok om bøkeskogen som vil ta for seg hvordan engasjementet oppsto, og hva som er gjort og sagt opp gjennom tidene.



Nå har rundt 50 trær i bøkeskogen ved Saugbrugs fått personlige navneskilt. Foto: Morten Paulsen

I Halden arbeiderblad skrev Steinar Omar Østli og Trine Høistad:
Aksjonerer i skog: – Vi har holdt det hemmelig fram til nå
– 13. mars 2024

